АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2018 № 852

О проведении Городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление
фасадов зданий и территорий городского округа Стрежевой

На основании пункта 20 части 1 статьи 10, пункта 19 части 2 статьи 48
Устава городского округа Стрежевой, в целях организации праздничного
оформления города, повышения эстетической выразительности фасадов, входных
зон предприятий и прилегающих к ним территорий в преддверии Новогодних
праздников

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Городской смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление

фасадов зданий и территорий городского округа Стрежевой с 03.12.2018
по 19.12.2018.

2. Утвердить Положение о проведении Городского смотра-конкурса
на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий городского округа
Стрежевой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Городского
смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий
городского округа Стрежевой согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление и итоги Городского смотра-
конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий
городского округа Стрежевой в печатном издании - газете «Северная звезда» и
разместить на официальном сайте органов самоуправления городского округа
Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой
Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                    В.М. Харахорин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации
городского округа Стрежевой
от 15.11.2018 № 852

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление

фасадов зданий и территорий городского округа Стрежевой

1. Цели Городского смотра-конкурса

1. Городской смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов
зданий и территорий городского округа Стрежевой (далее - Конкурс) проводится в
целях:

1.1 Улучшения архитектурно-художественного облика и выразительности
существующей застройки в преддверии новогодних праздников;

1.2 Создания праздничного настроения для детей и взрослых;
1.3 Привлечения правообладателей зданий к выполнению работ

по праздничному оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий
с использованием элементов новогодней символики.

2. Конкурс проводится по следующим номинациям:
2.1 «Лучшее оформление фасада и территории административного здания»;
2.2 «Лучшее оформление фасада здания и территории бюджетного

учреждения»;
2.3 «Лучшее оформление фасада здания, витрины, входных групп и

территории организации потребительского рынка».

2. Организация проведения Конкурса

3. Организатором Конкурса является Администрация городского округа
Стрежевой.

4. Участниками Конкурса являются коллективы, организации, независимо
от форм собственности и организационно-правовой формы, в том числе
образовательные учреждения (далее - организации), индивидуальные
предприниматели, оформившие фасад здания и прилегающую территорию
в соответствии с критериями, установленными разделом 4 настоящего Положения.

5. Конкурс проводится без подачи заявок.

3. Порядок подведения итогов Конкурса

6. Для подведения итогов Конкурса постановлением Администрации
городского округа создается конкурсная комиссия по проведению городского
смотр-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий
городского округа Стрежевой (далее – Комиссия).

7. Комиссия в период с 03.12.2018 по 18.12.2018 включительно проводит
осмотр объектов, участвующих в Конкурсе.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
не менее 2/3 членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым
большинством голосов. В случае равенства голосов право решающего голоса имеет
председатель Комиссии. Результаты Конкурса оформляются протоколом, который
подписывается членами Комиссии.

9. Комиссия определяет победителей Конкурса в каждой из номинаций.
10. Подведение итогов Смотра-конкурса состоится 18.12.2018.

4. Критерии оценки Конкурса

11. Основными критериями при подведении итогов Конкурса являются:
11.1 Раскрытие темы новогодних праздников в оформлении фасадов зданий,

витрин, входных групп и прилегающих территорий;
11.2 Использование в оформлении фасадов зданий, витрин, входных групп и

прилегающих территорий стилеобразующих элементов праздничного оформления;
11.3 Использование, в приоритете, при оформлении фасадов зданий, витрин,

входных групп и прилегающих территорий, образа отечественных сказочных и
новогодних  персонажей;

11.4 Оригинальность художественного оформления фасадов зданий, витрин,
входных групп и прилегающих территорий, новизна и цельность архитектурного и
дизайнерского замысла;

11.5 Использование инновационных методов в световом и декоративно-
художественном оформлении фасадов зданий, витрин, входных групп и
прилегающих территорий;

11.6 Наличие фигур из снега (льда) по новогодней тематике.
12. Каждый критерий оценивается по бальной системе. Оценка за каждый

критерий – от 0 до 5 баллов.

5. Награждение победителей Конкурса

13. Победители Конкурса награждаются Дипломами Мэра городского округа
Стрежевой. В каждой номинации определяются 1, 2, 3 места.

14. Участникам Конкурса, внесшим значительный вклад в праздничное
оформление города, но не занявшим призовые места, вручаются благодарственные
письма Мэра городского округа.

15. Результаты Конкурса публикуются в печатном издании газеты «Северная
звезда» и на официальном сайте органов самоуправления городского округа
Стрежевой.

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации
городского округа Стрежевой
от 15.11.2018 № 852

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению Городского смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и
территорий городского округа Стрежевой

Дениченко В.В.

-

заместитель Мэра городского округа по экономике и
финансам, начальник Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой,
председатель комиссии

Балицкая И.В.

- начальник отдела экономического анализа, прогноза и
регулирования потребительского рынка Администрации
городского округа  Стрежевой, заместитель председателя
комиссии

Ипполитов А.С.    - ведущий архитектор отдела архитектуры и
градостроительства Администрации городского округа
Стрежевой, секретарь комиссии

Аникин Д.В. - депутат Думы городского округа Стрежевой
(по согласованию)

Корнеев П.В.

-

заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства Администрации городского округа
Стрежевой

Масленников А.А. - депутат Думы городского округа Стрежевой
(по согласованию)

Рудик А.П. - ведущий инженер по ремонту и МТО Муниципального
казенного учреждения Управление образования
Администрации городского округа Стрежевой

Селиванова Е.А. - заместитель начальника Муниципального казенного
учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной
политики Администрации городского округа Стрежевой»